2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.11.2018№ 625-п
О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 30.01.2017 № 42-п «О Порядке предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района бюджетам сельских поселений Гаврилово-Посадского муниципального района для осуществления полномочий по обеспечению проживающих в сельском поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, муниципальному жилищному контролю, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством»
В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодека Российской Федерации, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  постановляет:
1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 30.01.2017 № 42-п «О Порядке предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района бюджетам сельских поселений Гаврилово-Посадского муниципального района для осуществления полномочий по обеспечению проживающих в сельском поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, муниципальному жилищному контролю, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством» следующие изменения:
- Приложение 1 к «Порядку предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района бюджетам сельских поселений Гаврилово-Посадского муниципального района для осуществления полномочий по обеспечению проживающих в сельском поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, муниципальному жилищному контролю, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством на очередной финансовый год, первый и второй годы планового периода» изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в   сборнике   «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3.
Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района

                                             В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
 муниципального района

                                                                от  22.11.2018 № 625-п

«Приложение 1
к Порядку предоставления и расходования
 иных межбюджетных трансфертов из бюджета
Гаврилово-Посадского муниципального района
бюджетам сельских поселений Гаврилово-
Посадского муниципального района для
осуществления полномочий по обеспечению
проживающих в сельском поселении и
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих
граждан жилыми помещениями, организации
строительства и содержания муниципального
жилищного фонда, создание условий для жилищного
строительства, муниципальному жилищному контролю,
а также иных полномочий органов местного самоуправления
   в соответствии с жилищным законодательством на очередной финансовый год, первый и второй годы планового периода
МЕТОДИКА

определения размера иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района бюджетам сельских поселений Гаврилово-Посадского муниципального района для осуществления полномочий по обеспечению проживающих в сельском поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, муниципальному жилищному контролю, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством на очередной финансовый год, первый и второй годы планового периода
Размер иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района бюджетам сельских поселений Гаврилово-Посадского муниципального района для осуществления полномочий по обеспечению проживающих в сельском поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, муниципальному жилищному контролю, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством на очередной финансовый год, первый и второй годы планового периода определяется по формуле:
ИМБТi = КРжфi + Нi + Рi, где

ИМБТi – размер иных межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджету i–го сельского поселения;

КРжфi – оплата региональному оператору за капитальный ремонт муниципального жилого фонда на территории i–го сельского поселения;
Нi – налог на имущество по муниципальному жилому фонду на основании налоговой декларации ф.1152026 на территории i–го сельского поселения;
Рi – = 50000 рублей ремонт строительных конструкций муниципальных жилых помещений на территории соответствующего i–го сельского поселения.
КРжфi = Пжфi х К, где

Пжфi – площадь муниципального жилого фонда на территории i–го сельского поселения;
К – коэффициент = 5,90 руб. в месяц за 1 квадратный метр жилого фонда.»